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Deres Majesteter, 

Deres Kongelige Høyheter, 

Prinsesse Astrid, 

Kjære medrepresentanter og medlemmer av regjeringen, 

Kjære alle sammen, 

Som Deres Majestet vet, og alle de nye representantene fort vil forstå, så er jeg
utrolig glad i Tina Turner. 

I fjor sa jeg jeg noe som ikke er helt innenfor protokoll. Deres Majestet: You are
simply the best. 

Etter Deres tale nå vil jeg legge til: We don’t need another Hero. 

Tusen takk for en varmende tale igjen, Deres Majestet. 
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For oss stortingsrepresentanter er middagen her på Slottet i oktober virkelig et
høydepunkt som vi ser fram til hvert eneste år! På vegne av oss alle takker jeg
Deres Majesteter for at dere også i år inviterer folkets representanter hit. 

Vi har lagt valget bak oss, og det har ført til en god del fornyelse på Stortinget.
Nesten halvparten av oss er her for første gang i kveld. 

Jeg røper ikke noen hemmelighet når jeg sier at det er litt nerver ute og går langs
bordene. Som Deres Majestet sa, skikk og bruk er ikke enkelt. 

Og det er mange unge representanter. Til og med tidenes yngste representant
gjennom historien. 

Hans Majestet ville ikke si det selv, så jeg har fått i oppdrag å meddele til mine
kollegaer: Derfor blir det noe nytt ved årets slottsmiddag. 

Det blir servert barnemeny. 

Men for de som er åpne for det flerkulturelle, er det kebab. Og for de som er
opptatt av norske tradisjoner – den norske oppfinnelsen pølse og pommes
frites. 

Deres Majestet,

Rett i forkant av slottsmiddagen ble det sendt ut en pressemelding fra
regjeringen. 

Det er ikke riktig at regjeringen vil ha gratis ferger i hele landet. Regjeringen
innfører gratis ferger i HELE INNLANDET. 

Dersom resultatene er gode, står resten av landet for tur.

Til Deres Majestet og mine kolleger kan jeg i kveld fortsette med en avsløring. 
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Jeg har nemlig blitt kontaktet av Netflix og sagt ja til en oppfølger!

Den skal hete «Parliamentarian Rebels». Hovedrollene er allerede klare: 

Sylvi Listhaug og Trygve Slagsvold Vedum. 

I filmen viser det seg at Trygve egentlig er fra en annen planet, DISTRIKTS-
Norge. Mens Sylvi er fordomsfri og inkluderende. 

Det er en ekte kjærlighetshistorie, som vil gi oss enda mer tro på styrken i
demokratiet vårt. 

Kjære alle sammen, 

Middagen for oss stortingsrepresentanter her på Slottet handler om noe mer
enn bare god mat og høytidelighet. Den minner oss om det beste med vår
politiske og demokratiske kultur: at vi møtes, ikke bare som politikere og
kongehus, men som mennesker med ulike roller – og likevel med felles respekt
og tillit til hverandre. 

Deres Majesteter, 

Vi er mange som er glade i dere. Dere utfører deres oppgave for landet med
ytterste respekt og verdighet. Og dere holder et tempo som er imponerende. 

Den nærheten kongeparet viser til hele landet gjør dere til et felles
samlingspunkt for oss alle. Det siste årets fylkesturer til Troms, Svalbard og
uendelig vakre Buskerud er bare noen av eksemplene. 

Vi har et kongepar som ikke bare representerer fellesskapet, men som år etter år
også minner oss om verdiene som binder oss sammen. Vi har et kongepar, og et
kronprinspar, som kontinuerlig står opp som bærere av toleranse, og at vi er et
fellesskap: uavhengig av hvor i landet du bor, uavhengig hva du tror på og
uavhengig bakgrunn. Ung som voksen. 
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Dere har alltid vært der for oss, både i gode og vanskelige tider. Jeg håper og tror
Deres Majesteter også merker at i vanskeligere tider for kongefamilien, har dere
folkets varme og støtte i ryggen.

Kjære alle sammen, 

Som Kongen nevnte, er det 80 år siden slutten på andre verdenskrig.

For 85 år siden var Deres Majestet på flukt fra krig. 

Vår kongefamilie var mål for de tyske okkupantene, men kom seg i sikkerhet, og
kunne fortsette kampen for Norge fra trygghet i USA og England. 

Den dype humanismen som preger Deres Majestets virke, viser kanskje at den
erfaringen har satt spor. 

Et helt liv i tjeneste for folk og land under valgspråket: Alt for Norge. Og som
beskyttere av demokratiet vårt. Takk Deres Majesteter og Kongelige Høyheter. 

Kjære alle sammen, 

For 200 år siden ble grunnsteinen for Slottet lagt. Carl Johan og Stortinget
hadde sine uenigheter. Men når det gjaldt byggingen av Slottet, fikk han
representantene med seg. 

Det var faktisk et enstemmig storting som sluttet seg til kongens egen
proposisjon om byggingen av Slottet. 

Smak litt på den: Kongens egen proposisjon fikk enstemmig støtte i Stortinget. Det
er så man kan mistenke at de skjønte at det ville vanke en årlig festmiddag i
århundrer etterpå.
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Deres Majesteter, 

Deres Kongelige Høyheter, 

Prinsesse Astrid, 

kjære kolleger, 

Vi vet at vi går et nytt år i møte med både store og krevende oppgaver. Men når
vi ser rundt bordet her i kveld, blir vi minnet om at det som virkelig holder oss
gående, er fellesskapet, humoren og evnen til å være uenige på en respektfull
måte. 

På valgnatta kunne vi se det: meningsmotstandere og konkurrenter som
gratulerte hverandre med valgresultatet. 

Så hvis det skulle oppstå en del klemming utover kvelden, Deres Majestet, er det
altså ikke vinen som har skylden. Det er bare vår politiske kultur som viser seg
fra sin beste side. 

La meg igjen få takke kongeparet for gjestfriheten. 

Jeg vil utbringe en skål for Kongen og fedrelandet.

Kilde

<div>stortinget.no</div>

Emneoversigt

Demokrati, Festtale, Kongehuset, Norsk politikk, Storting, Stortingsmiddag

URI
https://www.virksommeord.no/tale/fellesskapet-humoren-og-evnen-til-a-vaere-uenige-pa-en-respektfull-mate

145

150

155

160

165

170

175

180

https://www.virksommeord.no/tale/fellesskapet-humoren-og-evnen-til-a-vaere-uenige-pa-en-respektfull-mate

